MUNICIPIO DE SAO PAULO

MEMORIA DE CALCULO DO DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA EM 30 DE ABRIL DE 2024.

Administracao Direta (PMSP)

Outras Receitas Tributarias

Outros Impostos

Taxas

Contribuicdo de Melhoria

Imposto Sobre Venda a Varejo de Combustiveis Liquidos e Gasosos - IVVC

Outras Transferéncias Correntes

Cota-Parte do Imposto Sobre Operagéo de Credito, Cambio e Seguro ou Rel.
Transferéncia da Compensagao Financeira pela Exploragéo de Recursos Naturais
Transferéncia de Recursos do - SUS

Transferéncia de Recursos do Fundo Nac.de Desenv.da Educagéo.

Transferéncia da Compensagao Financeira pela Exploragdo de Recursos Naturais
Outras Transferéncia de Recursos da Uniao e de suas entidades

Cota-Parte da Contribui¢do de Intervengéo no Dominio Econdmico(CIDE)
Transferéncia Cota-Parte da Compensagéo Finangeira(25%).

Transferéncias do Sistema Unico de Saude

Transferéncias de Instituicdes Privadas - Especificas de Est.Distr.Federal e Municipios
Outras Trasnféncias Multigovernamentais

Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas

Demais Transferencias Correntes

Outras Receitas Correntes
Outras Receitas Correntes

CONSOLIDADO

Outras Receitas Tributarias
Administracao Direta
Fundo Municipal de Limpeza Urbana

Outras Transferéncias
Administracao Direta

Receitas de Contribuicoes
Administragéo Direta

Funfin

Funprev

Receita Patrimonial

Administragao Direta

Hospital do Servidor Publico Municipal

Funfin

Funprev

Fundagao Paulistana de Educacéo e Tecnologia
Fundo Municipal de Limpeza Urbana

Cia. Metropolitana de Habitagdo de Sao Paulo
Fundo Municipal de Habitacdo - COHAB
Cinema e Audiovisual de S&o Paulo

Ag.Sao Paulo Regula

Séao Paulo Turismo

Séao Paulo Urbanismo

Fundagao Theatro Municipal de Sao Paulo
Fundo Especial de Despesas do CMSP
Fundo Especial de Despesas do TCMSP

Receita Industrial
PMSP

Receita de Servicos

Administracao Direta

Instituto de Previdéncia Municipal
Funprev

Hospital do Servidor Publico Municipal
Funfin

Fundo Municipal de Limpeza Urbana
Cia. Metropolitana de Habitagdo de Sao Paulo
Cinema e Audiovisual de S&o Paulo

Séao Paulo Turismo

Fundo Especial de Despesas do CMSP
Fundo Especial de Despesas do TCMSP

Outras Receitas Correntes
Administracao Direta

Instituto de Previdéncia Municipal

Funfin

Funprev

Hospital do Servidor Publico Municipal
Cia. Metropolitana de Habitagdo de Sao Paulo
Fundo Municipal de Habitagdo - COHAB
Fundagao Theatro Municipal de Sao Paulo
Ag.S&o Paulo Regula

Cinema e Audiovisual de S&o Paulo

Sao Paulo Turismo

Séao Paulo Urbanismo

Fundo Especial de Despesas do CMSP

Deducdes

Administracao Direta (FUNDEB).

Instituto de Previdéncia Municipal (Contribuicao Plano Seg. Social Servidor).
Instituto de Previdéncia Municipal (Compensagéo Financeira entre Regimes).
Rendimentos de Aplicagdes de Recursos Previdenciarios

Obs: Demais itens constam no Boletim da Receita - Abril/2024 do Sistema de Orgamento e Finangas -SOF.

R$ 1,00
28.817.714,64
1.029.296,96
27.765.719,83
21.996,61
701,24

394.701.219,75
16.343,80
1.423.711,26
311.655.471,07
31.992.608,29
3.639.200,00
2.450.010,58
1.619.924,33
1.535.379,57
25.969.578,83
11.951.223,86
38.789,98
1.891.769,30
517.208,88

140.606.250,32
140.606.250,32

60.713.376,36
28.817.714,64
31.895.661,72

394.701.219,75
394.701.219,75

329.677.460,63
62.481.338,60
181.396.627,30
85.799.494,73

321.825.193,17
283.100.369,87
350.926,36
3.731.599,71
8.807.705,73
196.593,15
8.362.783,21
3.292.684,39
1.412.543,65
551.115,72
15.773,87
716.568,23
568.960,09
6.704,47
451.492,76
10.259.371,96

12.616.096,83
9.889.918,45
99.157,48
556.812,13
26.546,29
1.112.403,07
478.162,40
54.071,33
105.074,01
267.941,23
240,28
25.770,16

155.371.955,85
140.606.250,32
90,00
4.168.579,08
8.199.564,66
1.732.295,09
316.591,60
233.457,69
1.091,31
4.310,85
2.000,00
38.994,91
45.665,84
23.064,50

567.835.939,62
275.936.313,09
267.196.122,03
12.176.679,06
12.526.825,44



